
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новозареченская основная общеобразовательная школа» 

Бавлинского муниципального района РТ 
 

ПРИКАЗ 

17.08.2023 г                                                                                                                      № 56-ОД 

О создании  Центра Детских инициатив 

 
 

      На основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

28.07.2023 № 9535/23, в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации», национального проекта «Образование», руководствуясь 

Уставом МБОУ «Новозареченская ООШ» 
 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать Центр детских инициатив, направленный на создание условий для 

всестороннего развития детей и подростков, детских и юношеских общественных 

объединений. 

2. Назначить руководителем Центра детских инициатив заместителя директора по 

воспитательной работе Гаврилову Л.М. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о Центре детских инициатив. 

3.2. План воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре 

детских инициатив  на 2023-2024 учебный год. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю  за  собой.  
 

 

                              

 

Директор:  ____________  Н.В. Князева 

 

 

 

 


